
AYTO DE COLUNGA
Código de Documento
PER16I0088

Código de Expediente
PER/2022/13

Fecha y Hora
13/05/2022 12:13 Página 1 de 4

Código de Verificación Electrónica (COVE)
²676U3Y3L4C2E6S0H0DJRC»
²676U3Y3L4C2E6S0H0DJRC»676U3Y3L4C2E6S0H0DJR

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA
Visto Resolución de la Alcaldía nº 308/2022 de fecha dieciocho de marzo de 2022 se aprueban las bases y 

la convocatoria del proceso selectivo para la contratación de cuatro auxiliares de policía durante la época estival.

Vista Resolución nº 556/2022 de fecha nueve de mayo por la que se aprueba la lista provisional de 
admitidos y excluidos y una vez transcurrido el plazo de subsanación para aquellos que hubiesen sido 
excluidos.

En atención a lo expuesto y en uso de las atribuciones que me confiere el art 21 de la Ley 7/1985 de 2 de  
abril, de bases de régimen local es por lo que RESUELVO:

Primero.- Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as en el citado procedimiento 
selectivo y que figura como anexo a la presente Resolución.

Segundo.-  Nombrar al tribunal que ha de valorar el proceso selectivo, de acuerdo con lo establecido en la  
base séptima que rige su selección y que quedará formado por los miembros siguientes:

Presidente: D. Raúl Martínez Acero, Jefe de la Policía Local del Ayuntamiento de Colunga o persona en 
quien delegue.

Secretaria: Dª Sandra Valdés Palacio, Administrativa adscrita al servicio de Secretaría Municipal y como 
suplente a Dª. Pilar Alonso Sánchez, Administrativa adscrita a la Secretaría Municipal.

Vocales: 
D. Raúl Otero López, Interventor Municipal o persona en quien delegue.
Dª Almudena Granda López, Policía Municipal o persona en quien delegue.
D. José Luis De la Cruz Fernández, Policía Municipal o persona en quien delegue.
D. Celso Miranda Díaz, Administrativo adscrito al servicio de Intervención Municipal o persona en quien  

delegue. 

Si  alguno de los  miembros,  que conforma  el  Tribunal  de  Selección,  pudiera  estar  incurso  en causa  de 
abstención o recusación conforme a los artículos 23 y 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico  
del Sector Público, aquélla se podrá promover ante el Registro Municipal. 

Tercero.- Convocar a los aspirantes para la celebración del examen el próximo viernes 20 de mayo de 2022 
a las 09.30 horas en el campo de fútbol  de Santianes-Colunga  (carretera de Colunga a Lastres)  deberán ir 
provistos de ropa deportiva. Informar a los aspirantes que estarán a su disposición los vestuarios y duchas de dicho 
campo de fútbol.

Cuarto.- Proceder a la publicación de la presente Resolución en la página Web Municipal y en el Tablón de  
Edictos Municipal.

AYTO DE COLUNGA   *   Plaza del Ayuntamiento, 1   *   33320   *   Colunga   *   ASTURIAS   *   Tel: 985856000   *   Fax: 985 852 239   *  http://www.colunga.es

FIR$INT_AYT



AYTO DE COLUNGA
Código de Documento
PER16I0088

Código de Expediente
PER/2022/13

Fecha y Hora
13/05/2022 12:13 Página 2 de 4

Código de Verificación Electrónica (COVE)
²676U3Y3L4C2E6S0H0DJRC»
²676U3Y3L4C2E6S0H0DJRC»676U3Y3L4C2E6S0H0DJR

ANEXO

LISTA DIFINITA DE ADMITIDOS

 NIF APELLIDOS NOMBRE
1 ***2841** AGUDIN ARBAS DAVID 
2 ***9024** AGUERA DIAZ DANIEL 
3 ***7623** AHSAIN LEMSAYAH REDUAN 
4 ***7189** ALONSO CIMADEVILLA ALEJANDRO 
5 ***7224** ALVAREZ  GARCIA LAURA MARIA
6 ***9210** ALVAREZ REVUELTA MARCOS 
7 ***5813** ALVAREZ RODRIGUEZ JORGE 
8 ***4636** AMIEVA VILLAMIL JESSICA 
9 ***9350** ANTUÑA IGLESIAS ENOL 

10 ***7957** ARES GARCIA ESTEFANIA 
11 ***8657** ARGUELLES LAVANDERA ARIADNA 
12 ***3504** ARIAS MONTERO LAURA 
13 ***4302** ARRIBAS OTERO NATALIA 
14 ***0380** BARCIA PAREDES ESTELA 
15 ***1570** BOUHA GOMEZ FRANCISCO 
16 ***7872** BOVEDA CUE PABLO 
17 ***3661** BUSTILLO DIAZ CARLA PAZ
18 ***8319** CABO DIAZ AURORA 
19 ***0633** CAMPO FERNANDEZ ELOY 
20 ***1003** CASTAÑO PARUAS CESAR 
21 ***3547** CASTRO GARCIA DANIEL 
22 ***7664** COLLADO  RODRIGUEZ JORGE  
23 ***0801** COLLADO INTRIAGO DAVID 
24 ***7423** COMAS CACHO TERESA 
25 ***3686** CONTRERAS DUPUY ENZO 
26 ***7535** CORDERO SUAREZ ANA 
27 ***4870** CORDOBA ALVAREZ JORGE ENRIQUE 
28 ***5851** CORO NIEMBRO BRUNO 
29 ***6872** CORZO SUAREZ ALEJANDRO 
30 ***0963** COSIO RODRIGUEZ JAIRO 
31 ***1481** CUBIELLA RODRIGUEZ CHRISTIAN 
32 ***5474** CUESTA  RODRIGUEZ MARCOS 
33 ***1177** CUETO DIAZ MIGUEL 
34 ***4533** CUETO SANCHEZ NEREA 
35 ***8609** DA SILVA GARCIA JONATAN 
36 ***3423** DÍAZ  SÁNCHEZ PELAYO 
37 ***0776** ELIAS VILLA FERNANDO 



AYTO DE COLUNGA
Código de Documento
PER16I0088

Código de Expediente
PER/2022/13

Fecha y Hora
13/05/2022 12:13 Página 3 de 4

Código de Verificación Electrónica (COVE)
²676U3Y3L4C2E6S0H0DJRC»
²676U3Y3L4C2E6S0H0DJRC»676U3Y3L4C2E6S0H0DJR

38
***7459** FERNANDEZ ARBOLEYA ELENA 

39 ***4164** FERNANDEZ GARCIA JOSE JULIAN
40 ***7666** FERNANDEZ GARCIA IVAN 
41 ***8533** FERNANDEZ HERES VICTOR MANUEL
42 ***5928** FERNANDEZ PEREZ HAZAEL 
43 ***2841** FERNANDEZ RODRIGUEZ YURENA 
44 ***1194** FERNANDEZ SUAREZ ALEX 
45 ***2586** FLORES EXPOSITO VERONICA 
46 ***8096** FONTICIELLA SOTRES JOSE RAMON
47 ***5918** GARCIA BERNARDO PABLO
48 ***9541** GARCIA BLANCO ADRIAN 
49 ***4704** GARCIA CASTRO CRISTINA 
50 ***3865** GARCÍA FERNÁNDEZ CARLOS 
51 ***4963** GARCIA IGLESIAS JESUS 
52 ***2582** GARCIA SUAREZ DIEGO 

53 ***5021**
GARGANTIEL 
HERNANDEZ JAVIER 

54 ***3961** GONZALEZ ALVAREZ NEREA 
55 ***7569** GONZALEZ ALVAREZ EVA 
56 ***6324** GONZALEZ RODRIGUEZ DIEGO 
57 ***4227** HUERTA FERNANDEZ NURIA 
58 ***3154** LOPEZ FERRADAS NAIARA 
59 ***4697** LOPEZ QUEVEDO MIGUEL 
60 ***3147** LORENZO MATILLA LAURA 
61 ***5000** MARTINEZ FERNANDEZ LORENA
62 ***6618** MAYO RON JORGE 
63 ***7065** MENENDEZ  MENENDEZ DIEGO 
64 ***9256** MENÉNDEZ HERNÁNDEZ TANAIS 
65 ***2725** MENÉNDEZ RODRIGUEZ LUCIA 
66 ***9351** MONTES GONZALEZ MIGUEL 
67 ***8154** MONTES MUÑIZ MARIA 
68 ***7767** MORAN FERNANDEZ MARIO 
69 ***2769** MUÑIZ BERNABEU ALEJANDRO 
70 ***1158** NOSTE RODRIGUEZ ENRIQUE 
71 ***0837** OCHOA ERENA MERCEDES 
72 ***7335** OVIES GARCÍA SARA 
73 ***7639** PASTUR RIO AGUEDA 

74 ***0038**
PATRAMANSKA 
ROZDOVA HANNA 

75 ***5138** PAZOS FIGUEROA ISRAEL 
76 ***4537** PEREZ CUBIELLA ROCIO 
77 ***8444** PEREZ HOYOS LOIDA 

AYTO DE COLUNGA   *   Plaza del Ayuntamiento, 1   *   33320   *   Colunga   *   ASTURIAS   *   Tel: 985856000   *   Fax: 985 852 239   *  http://www.colunga.es



AYTO DE COLUNGA
Código de Documento
PER16I0088

Código de Expediente
PER/2022/13

Fecha y Hora
13/05/2022 12:13 Página 4 de 4

Código de Verificación Electrónica (COVE)
²676U3Y3L4C2E6S0H0DJRC»
²676U3Y3L4C2E6S0H0DJRC»676U3Y3L4C2E6S0H0DJR

78 ***9431** POLO VIGIL ESTEFANIA 
79 ***1199** PRIDA ALVAREZ SARA 
80 ***5834** RATO MARTINEZ RUBEN 
81 ***3606** RODRIGUEZ LOBETO DIEGO 
82 ***9552** ROZA CANEDA RENE 
83 ***8339** ROZA REY KEVIN 
84 ***2917** SAAVEDRA ANTON SERGIO 
85 ***3318** SAMPEDRO LOPEZ DIEGO 
86 ***4622** SANCHEZ GARCIA ALEJANDRO 
87 ***5023** SANMARTIN DE LA LUZ FERNANDO 
88 ***7537** SORDO RAGA CLAUDIA 
89 ***7937** SOTO RODRIGUEZ MONICA 
90 ***7867** SOUSA GONZALEZ ALEJANDRO 
91 ***7794** TAMARGO SERRANO MONICA 
92 ***0957** VALDES VALLINA SERGIO 
93 ***7660** VALEIRO BALSA ANDREA 
94 ***6493** VALLINA CORRAL ESTEBAN 
95 ***7878** VICENT PUERTA ANTONIO 
96 ***4179** VILLAR MORO ANDRES 

LISTA DEFINITIVA DE EXCLUIDOS

 NIF APELLIDOS NOMBRE CAUSA

1 ***4322**
ÁVILA 
CASTELLANO SONIA 

-NO PRESENTA SOLICITUD EN MODELO 
NORMALIZADO
-NO ACREDITA PAGO DE TASA

2 ***4833** CUEVA FERNANDEZ JUAN JOSE

-NO PRESENTA SOLICITUD EN MODELO 
NORMALIZADO
-SOLICITUD PRESENTADA FUERA DE PLAZO

3 ***6577** LILLO MARTINEZ MARIA 
-NO JUSTIFICA ADECUADAMENTE 
SITUACION DE DESEMPLEO

4 ***1014** MONTES MONTES PABLO 

-NO ACREDITA PAGO DE TASA
-NO JUSTIFICA ADECUADAMENTE 
SITUACION DE DESEMPLEO

5 ***7708** PEREZ LOSADA MARCOS 
-NO JUSTIFICA ADECUADAMENTE 
SITUACION DE DESEMPLEO

La presente resolución, la dicta y firma la Sra. Alcaldesa-Presidenta, todo lo cual, en el exclusivo 
ejercicio de la fe pública que me es propia, certifico, en Colunga,


		2022-05-13T13:02:41+0200


		2022-05-13T12:41:27+0200
	32884581D ALEJANDRA CUESTA (R: P3301900A)
	ALCALDESA-PRESIDENTA


		2022-05-13T13:02:28+0200
	SECRETARIA MUNICIPAL




